
Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība"

GADA PĀRSKATS

par  12 mēnešiem periodā

2020. gada 1. janvāris - 31. decembris



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

SATURS

3

4  - 5

6

7 - 11

12 - 13

Ziņojums

Informācija par Biedrību

Finanšu pārskati

        Bilance

        Ieņēmumu un izdevumu pārskats

Piezīmes

Lpp 2 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

INFORMĀCIJA PAR ORGANIZĀCIJU

Organizācijas nosaukums

Reģistrācijas numurs, vieta un datums

Adrese

Padome, valde un vadība

Pārskata gads -

Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība"

Biedrību un nodibinājumu reģistrā

Nr. 50008003331

Rīgā, 1999.gada 22.aprīlī

Grostonas iela 6B

Māris Birzulis - Valdes loceklis

Juris Rožkalns - Valdes loceklis

31. decembris2020. gada 1. janvāris

Kristīne Kanska - Valdes loceklis

Inga Jākobsone - Valdes loceklis

Rihards Vaivods - Valdes loceklis

Rīga, LV - 1013

Latvija

Leonīds Loginovs - Prezidents

Narmans Panke - Viceprezidents

Valters Romans - Valdes loceklis

Lpp 3 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

BILANCE

AKTĪVS

5 224

57

15 886
16 621N/k Swedbank

NAUDAS LĪDZEKĻI KOPĀ: 32 507 33 117

N/K Valsts kasē

Aktīvu kopsumma 37 788 38 541

32 507 33 117

32 507 33 117

IV NAUDAS LĪDZEKĻI

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ:

5 281 5 424ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ

Apgrozāmie līdzekļi

5 281NEMATERIĀLI IEGULDĪJUMI KOPĀ: 5 424

31.12.2019

Norēķini ar citiem debitoriem

EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI: 5 281 5 424

Avansā samaksātie nodokļi

31.12.2020

Lpp 4 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

BILANCE

PASĪVS

349

2 380
1 051
375

Leonīds Loginovs
Prezidents

Rīgā,  2020. gada 1.martā

Pasīvu kopsumma 37 788 38 541

Norēķini ar personālu
Pārējie kreditori

4 155 4 035

4 155 4 035

ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ:

KREDITORI KOPĀ:

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Sociālās nodrošināšanas maksājumi

3 806 3 569Pārējie kreditori
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 98

33 633 34 5063. Rezerves fonds

Kreditori:

FONDI KOPĀ: 33 633 34 506

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

I Fondi:

349 368

III ĪSTERMIŅA KREDITORI

     3.2. Pārskata gada rezerves fonds (873) 28 066
     3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 34 506 6 440

Lpp 5 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

Ieņēmumu un izdevumu pārskats

7 050

69 157
24 568
1 440

17 664
4 904
7 077

3 846

26 032
18 325
9 349

6 271
4 414
2 113

21

7 554
1 340
6 917
687
800
800
660
800

23 044
4 851

12 798
232

1 727
142
10

Leonīds Loginovs
Prezidents

Rīgā,  2020. gada 1.martā

Bankas komisijas

Citi pakalpojumu izdevumi
Atbalsts sportistiem, dalībai čempionātos
Sakaru izdevumi
Juristu, grāmatvedības izdevumi

XI Izdevumi kopā

Komandējumu izdevumi
Finansējums dalīborg. - Latvijas Jūras burāšanas asociācija, biedrība
Finansējums dalīborg. - Latvijas olimpiskā burāšanas skola, Nodibinājums
Finansējums dalīborg. - Jauniešu burāšanas klubs "Jūrmala", Biedrība

Finansējums dalīborg. - RĪGAS JAHTKLUBS, Biedrība

Soda naudas

Finansējums dalīborg. - Latvijas Vindsērfinga asociācija, Biedrība
Čempionātu, kausu un treneru semināru organizēšanas izdevumi

Dalības maksa starptautiskajās sacensībās

Finansējums dalīborg. - Latvijas Raceboard Asociācija, Biedrība (BDR)

2. Materiālu izdevumi

6. Citi izdevumi 62 362 72 722

4. Sociālās aprošināšanas maksājumi

3. Algas

Sociālās aprošināšanas maksājumi eksaminātoriem
Pārējās izmaksas

Sociālās aprošināšanas maksājumi treneriem
Sociālās aprošināšanas maksājumi izpilddirektoram

12 819 10 988

Atlīdzība par eksāmeniem

Darba algas treneriem
Darba alga izpilddirektoram

53 706 46 134

VII Citi ieņēmumi 29 645 22 981
Ieņēmumi no eksāmenu organizēšanas
Dalības maksa par sacensībām
Citi ieņēmumi

Latvijas čempionātu, kausu un treneru semināru organizēšanas izdevumi

IV Saņemtās dotācijas 95 165 108 737
Latvijas Sporta federāciju padomes finansējums
Latvijas Olimpiskās komitejas finansējums
RD izglītības, kultūras un sporta departaments

IX Izdevumi:

167 093

7 050 2 625

VIII Ieņēmumi kopā

Iekasētā biedru nauda par pārskata gadu

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 32 750

(873) 28 066XII Ieņēmumu un izdevumi starpība

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas

131 860

132 733 139 027

3 846 9 183

EUR
2020 2019

EUR

Lpp 6 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

ZIŅOJUMS

Organizācijas pilns nosaukums: 

Organizācijas reģistrācijas numurs:

Organizācijas juridiskā adrese:

Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas

Detalizēta informācija par būtiskām saistībām, kas nav ietvertas bilancē (garantijas (galvojumi), ķīlas u.tml.):

Pārvaldes institūcijas locekļu darba algas vai atlīdzības par noteikta veida izdevumiem

Ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā un viņu darba algas kopsumma

Leonīds Loginovs
Prezidents

Rīgā,  2020. gada 1.martā

Ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku skaits pārskata gadā vidēji bija 6 cilvēki ar bruto algas kopsummu 42 

895.50 EUR

Reģistrēts Rīgā, 1999.gada 22.aprīlī, Nr. 50008003331

LZS sadarbībā ar saviem biedriem organizē dažāda mēroga burāšanas sacensības, atbalsta Latvijas burātāju dalību 

Pasaules un Eiropas mēroga sacensībās, organizē burātāju kvalifikācijas celšanu. Sadarbībā ar World Sailing ievieš 

Burāšanas sporta attīstības programmu atbilstoši starptautiski pieņemtām drošības normām un progresīvākajām 

burāšanas apmācības programmām. Valstī īstenoto sporta reformu rezultātā, turpmāk augstas klases sasniegumu 

sportisti, kuri iepriekš izcīnija vietu LOV sastāvā, tiks finansiāli atbalstīti caur federāciju.

2020.g. sadarbībā ar World Sailing tika īstenota ENP programma, kas ļāva Latvijas sportistiem ar finansiāli 

izdevīgākiem nosacījumiem iegādāties jaunos IQFoil vindsērfinga inventāra komplektus. Tas deva atdevi, Latvijas 

čempionātā sportistu flote dubultojās. 2021.g. būs programmas turpinājums ar vēl 9 inventāra komplektiem.

2020. gadā LZS, sadarbībā ar saviem biedriem,  rīkoja valsts čempionātus vindserfingā un burāšanā 13 dažādās 

burāšanas klasēs. Latvijas čempionātā stratēģiskajās klasēs Liepājā piedalījās 146 dalībnieki. Latvijas Atklātajā jūras 

burāšanas čempionātā (GoRR) piedalījās 300.dalībnieki

2020.g. Latvijas Laser Radial burātājas Estere Kumpiņa un Agija Ēlerte turpina kvalifikācijas sacensības dalībai 

Tokijas Olimpiskajās spēlēs. Estere Kumpiņa Pasaules kausa posmā Miami izcīnīja 13.vietu (19-25.01) E. Kumpiņa 

Miami piedalijās World Sailing ilgspējīgas vides projektā par okeāna eko sistēmu. Jauniešu klasē Laser 4.7  Eiropas 

čempionātā augsto 5.vietu izcīnīja Mārtiņš Atilla. Optimist klasē  Eiropas čempionātā Karlīna Vaivode ieguva 

32.vietu, Latvija piedalījās ar četru cilvēku komandu. 

Šādu saistību nav.

Izmantotās metodes organizācijas mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no iepriekšējos 

pārskata gados izmantotajām metodēm:

Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība"

Grostonas iela 6B, Rīga, LV - 1013, Latvija

Ziņas par organizācijas vadītāju vai vadības institūcijas locekļiem (vārds, uzvārds, amatā stāšanās datums):

Prezidents Leonīds Loginovs, viceprezidents Normans Penke, valdes locekļi  - Valters Romans, Kristīne Kanska,Inga 

Jākobsone, Rihards Vaivods, Māris Birzulis un Juris Rožkalns.  Esošā valde tika ievēlēta 2020. gada 12. marta 

kopsapulcē uz četriem gadiem.

Saskaņā ar Latvijas Zēģelētāju savienības statūtiem paraksta tiesības ir LZS prezidentam un valdes priekšsēdētāja 

vietniekam atsevišķi un pārējiem valdes locekļiem kopā.

Pārvaldes institūciju locekļi darba algu 2020. gadā nav saņēmuši, bet izdevumu kompensāciju kopsumma sastādīja

1 340.24 EUR

Lpp 7 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

 Nemateriālie ieguldījumi

(1) Pamatlīdzekļi

Sākotnējā vērtība

Nolietojums

 
(2) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Kopā

No tā:

Leonīds Loginovs
Prezidents

Rīgā,  2020. gada 1.martā

Zemes gabali, 

ēkas, būves un 

ilglaicīgie 

stādījumi

Ilgtermiņa 

ieguldījumi 

nomātajos 

pamatlīdzek-

ļos

Iekārtas un 

mašīnas

Pārējie pamat-

līdzekļi un 

inventārs

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas

Avansa 

maksājumi 

pamat-

līdzekļu 

iegādei

Kopā

31.12.2019 403

EUREUR EUR EUR EUR EUR EUR

403
31.12.2020 0 0 0 403 0 0 403

31.12.2019 (403) (403)
31.12.2020 0 0 0 (403) 0 0 (403)

31.12.2019 Aprēķināts 

Aprēķināta 

soda un 

nokavējuma 

nauda 

(Samaksāts)/

atmaksāts

Pārvietots uz/

(no) citiem 

nodokļiem

31.12.2020

347Sociālās nodrošināšanas maksājumi 368 18 206 9 (18 236)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (166) 8 425 (8 315) (56)

0Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 0 21 (21)

202 26 652 9 (26 572) 0 291

347Parāds 368

(56)Pārmaksa (166)

ZIŅOJUMS (turpinājums)

Lpp 8 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

(3) Dotācijas

Atlikums uz

Atlikums uz

Atlikums uz

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 468
Riska nodeva 18

ZIŅOJUMS (turpinājums)

31.12.2020

31.12.2020

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Neto darba algas 18 700
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 135

Latvijas Sporta federāciju padomes finansējums - treneru algu nodrošināšanai 32 321

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

Vita Matīse_ AN par biroja precēm 25
Kopā 9 771

Kopā 32 321

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

Latvijas Sporta federāciju padomes finansējums - darbības atbalstam-Neizlietots atlikums uz 01.01.20 1

0

Latvijas Sporta federāciju padomes kritēriju finansējums - darbības atbalstam 9 771

Burāšanas Klubs 360, Biedrība - Treneru laivas RIB 520 noma 17-23.10.2020 910
European Sailing Federation (EUROSAF) - dalības maksa starptautiskajās sacensībās 235
Autorlīgums_Dainis Caune - grāmatas manuskripta sagatavošana 1 792

Izpilddirektora alga un nodokļi 1 993
Olimpiskais sporta centrs, SIA - konferenču zāles noma 150

Latvijas olimpiskā burāšanas skola, Nodibinājums - inventāra noma 200

1

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

Latvijas Sporta federāciju padomes konkursa finansējums -  tālākizglītības programma burāšanas treneriem 2 500

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Pro Tehnika, SIA - pirmās palīdzības aptieciņa 68
Labadruka lv, SIA- izdrukas 29

31.12.2020 0

Ūdenssporta klubs Kambīze - inventāra īre 50
Kopā 2 500

Jahtklubs ''Engure'', Biedrība - drošības laivas īre 50
Latvijas olimpiskā burāšanas skola, Nodibinājums - inventāra īre 200
Burāšanas Klubs 360, Biedrība - inventāra un motorlaivas īre 520

Baltic Data, SIA - mājas lapas uzturēšana 218
International Windsurfing Association - dalības maksa starptautiskajās sacensībās 1 140
WORLD SAILING (UK) LIMITED - Dalības maksa MNA Subscription Category 1 2020 un 2021 717
Andis Ronis - Medaļu iegāde 889
Latvijas Jūras burāšanas asociācija, biedrība - Iekārtu un transporta noma sacensībām 1 098
Latvijas Jūras burāšanas asociācija, biedrība - Burāšanas sacensību noteikumu tulkošana 404

Latvijas Jūras akadēmija, SIA - apmācību pakalpojums 1 221
Latvijas Jūras burāšanas asociācija, biedrība - metodiskā materiāla sagatavošana 261

Matīse Vita - Avansu norēķini- degviela īrētajām motorlaivām un kancelejas izdevumi 101

Lpp 9 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

Atlikums uz

Atlikums uz

Atlikums uz

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

Latvijas Olimpiskās komitejas finansējums - Neizlietotaiss atlikums uz 01.01.2020 11 760

European Sailing Academy SL - laivas īre Kumpiņa Las Palmas de Gran Canaria 500

Latvijas Olimpiskās komitejas finansējums 24 568

Kopā 1 440

BuruSports Team, biedrība - Dzīvošanas izdevumi dalībai vindsērfinga olimpiskās klases IQFOIL 

starptautiskajās spēlēs The 2020 iQFOiL International Games 600

HSM FRĒZĒŠANAS DARBNĪCA, SIA - LČ medaļu presformas izgatavošana 303

LOYAL TO THE FOIL SL - dalības maksa olimpiskās burāšanas klases iQfoil klīnikā 600
Māris Birzulis - AN_dalības maksa par olimpiskās burāšanas klases iQfoil klīnikā 200
Alise Elizabete Meņģele - AN_dalības maksa par olimpiskās burāšanas klases iQfoil klīnikā 200

31.12.2020 0

Latvijas Vindsērfinga asociācija, Biedrība - par LČ viļņu braukšanā pasākuma organizēšanu 800

31.12.2020 11 180

Sailing Union Latvia - Dalības maksa dalībai vindsērfinga olimpiskās klases IQFOIL starptautiskajās spēlēs The 

2020 iQFOiL International Games 840

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

RD izglītības, kultūras un sporta departaments - IQFOIL atbalsta programma rīdziniekiem 1 440

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

Agija Ēlerte - AN_aviobiļete Rīga-Malta 144
Kopā 4 385

31.12.2020 4 857

Finansētāja nosaukums, finansējuma mērķis Summa, EUR

Latvijas Sporta federāciju padomes konkursa finansējums - projekts "Burāt ir forši" 9 000

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Jauniešu burāšanas klubs "Jūrmala", Biedrība - par Jūrmalas Rudens kausa regates 2020 rīkošanu 800
Latvijas Raceboard Asociācija, Biedrība (BDR) - par LČ Raceboard rīkošanu 800

Latvijas Sporta federāciju padomes kritēriju finansējums - COVID 19 radīto seku mazināšanai 15 565

Maksājuma (izdevumu) veids Summa, EUR

Izpilddirektora alga un nodokļi 2 438

Kopā 4 143

Izpilddirektora alga un nodokļi 1 743

Latvijas olimpiskā burāšanas skola, Nodibinājums - inventāra noma DNSS projektam 687
Kuivižu jahtklubs, Biedrība DNSS projektam 200

Jauniešu burāšanas klubs "Jūrmala", Biedrība - semināra fotografēšana, publikāciju izstrāde DNSS projektam 290

Latvijas Jūras burāšanas asociācija, biedrība - materiālu sagatavošana tiesnešiem, sporta sacensību 

organizatoriem un sportistiem DNSS projektam 2 098
Labadruks.lv, SIA- materiālu drukāšana,maketēšana DNSS projektam 2 692
Ūdenssporta klubs Kambīze - dokumentu izstrāde,rediģēšana DNSS projektam 310
RĪGAS JAHTKLUBS, Biedrība - motorlaivas, inventāra noma DNSS projektam 660
Librix LLC - Race Management seminārs DNSS projektam 1 070

Lpp 10 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

Atlikums uz

Leonīds Loginovs

Prezidents

31.12.2020

Vita Matīse_AN par tautisko lentu iegādi 112

LMI Translations, SIA -materiālu tulkošana DNSS projektam 333
APART SERVICE, SIA - Dzīvošanas izdevumi DNSS projektam

SailCoach Europe LTD - trenera pakalpojumi 480
Latvijas Jūras burāšanas asociācija, biedrība burāšanas sacensību noteikumu tulkošana 2 740
Agija Ēlerte_AN par dalības maksu, viesnīcas izdevumiem EČ Laser Radial Polijā 987
Arnis Krauklis_AN par ceļa izdevumiem uz Gardu, Itāliju 1 061

Fine Travel, SIA - transporta īre 666

0

Kopā 36 328
International Optimist Dinghy Association, SIA -dalības maksa starptauriskajās sacensībās 300

513

Sporta centrs "Mežaparks", SIA - konferenču zāles īre DNSS projektam 720
Monsieur Cross Timothy - Samaksa par ārzemju mentoru, ceļošanu, sagatavošanas darbiem, dienas maksu 

DNSS projektam 4 541
Mobility Latvija, SIA - vieglās a/m noma DNSS projektam 250

Burāšanas Klubs 360, Biedrība - telpu, aprīkojuma īre DNSS projektam 1 878
Pēteris Bormanis- noteikumu tulkošana DNSS projektam 300

Ērgļi divi, SIA- Izmitināšana DNSS projektam 354

Izpilddirektora darba alga un nodokļi 9 082
European Sailing Academy SL - laivas īre, tehniskais atbalsts , Kumiņa,EČ Polija 1 204
Univela Sailing Societa Sportiva Dilettantistica a R.L. - viesnīcas izdevumi 1 370
Labadruks.lv, SIA- materiālu drukāšana,maketēšana 229

VALODU VĒSTNIECĪBA, SIA - materiālu tulkošana DNSS projektam 39
Jēkabsone Inga_ AN par materiāliem DNSS projektam 1 162

Lpp 11 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

PIELIKUMS GADA PĀRSKATAM

I.  Grāmatvedības politika

(1) Pārskata sagatavošanas principi

(2) Pielietotie grāmatvedības principi

(3) Grāmatvedības politikas maiņa

(4) Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas  

(5) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana euro

(6) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

 Nolietojuma % gadā 

20

Pamatlīdzekļu atlikušo vērtību aprēķina, no to sākotnējās vērtības atskaitot visus vērtības norakstījumus, arī pārskata

gadā un iepriekšējos gados iegrāmatotās ikgadējās nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma un pamatlīdzekļu

nolietojuma summas. 

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas nemateriālo ieguldījumu un

pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz tās lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu:

Pārējās iekārtas un aprīkojums

Par ilgtermiņa ieguldījumiem Organizācija uzskata līdzekļus, kas paredzēti ilgstošai lietošanai (ilgāk par vienu gadu) vai ir

ieguldīti ilglietojamā īpašumā un to sākotnējā vērtība ir lielāka par EUR 430. Nolietojums uzlabojumiem un pārējam

inventāram, kuru vērtība nepārsniedz EUR 430 tiek aprēķināts 100% apmērā pēc lietošanas uzsākšanas. 

Organizācijas grāmatvedības uzskaite tiek veikta Latvijas euro . Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc

europas Centrālās Bankas publicētā euro atsauces kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienas rītā.

Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtā tiek pārrēķināti euro pēc europas Centrālās Bankas opublicētā kursa

pārskata gada pēdējā dienā. Gadījumos, ja valūtai nav ECB publicētā euro atsauces kursa, izmanto pasaules finanšu

tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā izdevumā vai tā tīmekļa vietnē publicēto valūtas tirgus kursu

attiecībā pret euro. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda

peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Uzrāda pārskata gadā saņemtās un uz pārskata gadu attiecināmās biedru un reģistrācijas maksājumu kopsummu

Biedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2006. gada 3. oktobra

noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” (turpmāk - MK

noteikumi Nr. 808).

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka organizācija darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšana metodes

piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu, novērtējumi veikti ar pienācīgu piesardzību, ņemot

vērā darījumu ekonomisko būtību, ne tikai juridisko formu. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu organizācijas lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.

Lpp 12 no 13



Biedrība "Latvijas Zēģelētāju savienība" GADA PĀRSKATS par periodu līdz 2020.gada 31.decembrim

(7) Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

(8) Debitori 

(9) Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas

(10) Nodokļi

(11) Nauda un naudas ekvivalenti

(12)

(13) Notikumi pēc pārskata gada beigām

Leonīds Loginovs
Prezidents

Rīgā,  2020. gada 1.martā

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildus informāciju par

sabiedrības finansiālo stāvokli gada pārskata sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Nekoriģējošie notikumi

atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai, ja tie ir būtiski.  

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada

pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienas skaitu.

Biedrības saistību kopsumma attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par maksājamiem nodokļiem un

nodevām, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē, tekošo bankas kontu

atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar termiņu līdz 90 dienām.

Ziedojumi un dāvinājumi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu

pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Ilgtermiņa posteņos atsevišķi uzrādītas tās kreditoru summas, kuras atmaksājamas

ilgāk kā piecu gadu laikā. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa

posteņos.

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, atskaitot uzkrājumus šaubīgiem parādiem un bezcerīgos parādus.

Speciālie uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc organizācijas vadības uzskatiem šo debitoru

parādu atgūšana ir apšaubāma. Bezcerīgie parādi tiek norakstīti pārskata gada zaudējumos. Parādu uzskata par nedrošu,

ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un kļuvis maksātnespējīgs, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc

atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības,  un citos gadījumos.

Ziedojumi un dāvinājumi, kas ir paredzēti specifisku aktīvu iegādei, tiek uzskaitīti kā nākamo periodu ieņēmumi bilancē

un tiek iekļauti ieņēmumu un izdevumu pārskatā proporcionāli to paredzamajam kalpošanas termiņam

Lpp 13 no 13


